МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

САМАРСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

                        24.01.2023_            г. Самара 28-од

 Об утверждении перечней педагогических направлений подготовки в

государственных образовательных организациях высшего образования

Самарской области по образовательным программам высшего

образования (бакалавриат), педагогических направлений в

государственных профессиональных образовательных организациях

Самарской области по образовательным программам среднего

профессионального образования, образца справки образовательных

организаций г.о. Самара для выпускников педагогических классов,

претендующих на социальные выплаты от муниципалитета г.о. Самара

С целью выполнения поручения Губернатора Самарской области

Д.И.Азарова о поддержке муниципалитетами Самарской области выпускников

педагогических классов, поступивших в государственные образовательные

организации высшего образования и государственные образовательные

организации среднего профессионального образования на педагогические

специальности, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечни педагогических направлений подготовки в

государственных образовательных организациях высшего образования

Самарской области по образовательным программам высшего

образования (бакалавриат), педагогических направлений в

государственных профессиональных образовательных организациях

Самарской области по образовательным программам  среднего

профессионального образования (Приложение 1).

2

2. Утвердить образец СПРАВКИ образовательных организаций г.о. Самара

для выпускников педагогических классов, претендующих на социальные

выплаты от муниципалитета г.о. Самара (Приложение 2)

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника

отдела реализации образовательных программ Самарского управления

министерства образования и науки Самарской области Безбожнову И.Ю.

         Руководитель

  Самарского управления

министерства образования                                                                        В.И.Халаева

и науки Самарской области

Мальчикова 3401711